

# 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	329,000	333,000	△ 4,000
受取会費	54,197,190	55,022,096	△ 824,906
正会員受取会費		38,449,056	△ 38,449,056
賛助会員受取会費		16,573,040	△ 16,573,040
事業収益	125,996,228	245,417,304	△ 119,421,076
実践活動収入	77,545,394	181,135,261	△ 103,589,867
普及活動収入	25,736,259	57,333,694	△ 31,597,435
国際活動収入	0	138,800	△ 138,800
事業関連物品販売収入	2,442,675	6,809,549	△ 4,366,874
広告事業収入	20,271,900	0	20,271,900
受取補助金等	3,830,500	38,553,000	△ 34,722,500
受取地方公共団体補助金	0	35,500,000	△ 35,500,000
受取民間助成金	3,830,500	3,053,000	777,500
雑収益	5,422	22,723	△ 17,301
受取利息	722	766	△ 44
雑収益	4,700	21,957	△ 17,257
経常収益計	184,358,340	339,348,123	△ 154,985,783
(2) 経常費用			
事業費	92,995,702	226,284,809	△ 133,289,107
実践活動費	58,859,059	106,129,475	△ 47,270,416
普及活動費	16,680,064	112,393,111	△ 95,713,047
国際活動費	565,108	426,316	138,792
事業関連物品販売原価	2,442,675	7,335,907	△ 4,893,232
広告事業費	14,448,796	0	14,448,796
管理費	110,280,154	149,518,625	△ 39,238,471
人件費	33,813,650	67,698,923	△ 33,885,273
人材派遣費	4,358,348	3,611,797	746,551
福利厚生費	5,296,933	9,465,042	△ 4,168,109
会議費関連	572,567	1,073,865	△ 501,298
交通費	8,954,974	8,868,350	86,624
借室料	17,983,728	21,176,811	△ 3,193,083
リース代	4,478,737	5,753,046	△ 1,274,309
通信費他	33,163,834	25,850,791	7,313,043
システム管理費	1,657,383	6,020,000	△ 4,362,617
経常費用計	203,275,856	375,803,434	△ 172,527,578
当期経常増減額	△ 18,917,516	△ 36,455,311	17,541,795
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	149,486,994	0	149,486,994
債務免除益	3,727,270	0	3,727,270
前期損益修正益	145,759,724	0	145,759,724
経常外収益計	149,486,994	0	149,486,994
(2) 経常外費用	0	29,989,100	△ 29,989,100
雑損失	0	1,500,000	△ 1,500,000
固定資産除却損	0	28,489,100	△ 28,489,100
経常外費用計	0	29,989,100	△ 29,989,100
当期経常外増減額	149,486,994	△ 29,989,100	179,476,094
当期一般正味財産増減額	130,569,478	△ 66,444,411	197,013,889
一般正味財産期首残高	△ 105,260,391	△ 38,815,980	△ 66,444,411
一般正味財産期末残高	25,309,087	△ 105,260,391	130,569,478
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	25,309,087	△ 105,260,391	130,569,478